
 

Na temelju članka 122. Zakona o proračunu (“Narodne novine“,“ broj 144/21), članka 10. 

stavak 3. točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 55/09 i 139/10) i članka 33. Statuta 

Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13–p.t., 7/15, 

1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2022. godine, 

donosi 

 

 

ODLUKU 

o zaduženju za potrebe provedbe projekta 

„Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje Grada Gospića, Grada Otočca i 

Općine Plitvička Jezera“ 

 

 

Članak 1. 

Odobrava se zaduženje Grada Gospića podizanjem kredita kod Hrvatske banke za obnovu i 

razvitak u iznosu od 25.000.000,00 kuna, u sklopu kreditne linije „Investicije javnog sektora“, a za 

potrebe vlastitog udjela sufinanciranja u provedbi projekta „Razvoj infrastrukture širokopojasnog 

pristupa za područje Grada Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička Jezera“, KK.02.1.1.01.0018. za 

koji su sredstva osigurana iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova kroz Operativni program 

„Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.“. 

 

Članak 2. 

Zaduženje iz ove Odluke provest će se pod sljedećim uvjetima: 

Iznos kredita: 25.000,000,00 kuna 

Namjena kredita: Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje 

Grada Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička Jezera 

Valuta kredita: U kunama 

Krajnji rok korištenja kredita: Do 30. 06. 2024. 

Način otplate kredita: 15 godina, uključujući 3 godine počeka, u 48 jednakih 

uzastopnih tromjesečnih rata koje dospijevaju zadnjeg 

dana u mjesecu (1. rata dospijeva 30.9.2027.) 

Kamatna stopa: 1.1%, godišnje; fiksna 

 

Interkalarna kamata: 

U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos kredita, 

a obračunava se u visini redovne kamate 

Zatezna kamata: U skladu s važećom Odlukom o kamatnim stopama 

HBOR-a, promjenjiva 

Naknada za obradu kredita: 0,2% jednokratno, prije prvog korištenja 

Naknada za rezervaciju sredstva: Ne obračunava se 

Prijevremena otplata kredita: Moguća uz prethodnu pisanu obavijest HBOR-u te 

uključuje plaćanje naknade u iznosu 1% od svote 

prijevremeno otplaćene glavnice 

Instrumenti osiguranja 

kredita: 

  Mjenica i/ili zadužnice Grada 



 

 

Članak 3. 

Sredstva za otplatu kredita (interkalarne kamate, glavnice i kamate) osigurat će se u 

proračunima Grada Gospića u iznosima interkalarnih kamata,  godišnjih glavnica i kamata prema 

otplatnom planu, u razdoblju od 2022. godine do konačne otplate kredita. 

 

 

Članak 4. 

Grad Gospić će s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak sklopiti ugovor o kreditu pod 

uvjetima iz članka 2. ove Odluke, po dobivenoj suglasnosti Vlade Republike Hrvatske sukladno 

članku 122. Zakona o proračunu. 

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Gospića za zaključivanje Ugovora o kreditu iz članka 4. 

ove Odluke. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Gospića za izdavanje zadužnice i mjenica. 

 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

KLASA: 403-02/22-01/2 

URBROJ: 2125/01-01-22-03 

Gospić, 31. ožujka 2022. godine 

 

                 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

        GRADA GOSPIĆA 

 

            Ana Marija Zdunić, mag. iur.,v.r.



 


